大会要項

1. 大会名称 2025 年度東京都社会人アイスホッケー選手権大会(後期)

2. 主 催 公益財団法人 東京都アイスホッケー連盟

3. 期 間 2025年10月23日(木)~2026年4月(予定)

4. 会場 ダイドードリンコアイスアリーナ 東大和スケートセンター

5. 大会事務局 東京都西東京市東伏見 3-1-25

東京都アイスホッケー連盟 (042) 467-8282

6. 納入金 大会参加費 : 55,000 円

試合運営費 全ディビジョン : 38,000 円 x 6 試合 = 228,000 円

大会参加費と試合運営費を合計した額(283,000円)を 10月20日(月)までに下記の大会用口座に振り込むこと。

大会費用振込専用口座: 東京三協信用金庫東伏見支店

口座名 財)東京都アイスホッケー連盟

預金種目 普通 口座番号 0103027

(注: 振込の際は振込人にチーム名を含めるなど、チーム名がわかるようにすること)

※ 大会参加費は、10月22日より前に中止となった場合のみ返金する。大会期間中に中止となった場合には、残りの試合費を返金する。

7. 参加資格および登録

①新入部員(移籍を含む)の追加登録は FaceOff(http://faceoff.jihf.or.jp/teamlogin.aspx) からチーム ID とパスワードを入力してログインし手続きすること。

代表者会議の前日 (2025 年 10 月 7 日) までに FaceOff での入力を完了した者が今大会に出場可能とする。

注:都連所属チーム間の年度内移籍は不可。新規登録及び他県からの転入に限る。

なお、学校チームの監督・コーチ、及び OB 会より連盟に登録している者、もしくは 社会人チームの専任監督・コーチなどは社会人チーム 1 チームに限り出場できる。

2026 年 4 月以降に試合が行われる場合、大会参加申込書記載の選手が大会期間中に退部および休部した場合、また、2026 年度に新たに新規登録した選手、および休部、退部した選手については、下記の扱いとする。

- 1. 都連内で移籍した選手は旧所属チーム(2025年度登録チーム)で出場可能
- 2. 休部選手は出場可能
- 3. 退部のみで移籍していない選手は出場不可
- 4. 2026 年度新規登録した選手は出場不可
- 5. 他県に移籍した選手は出場不可
- ②**所定の申込書類を各型式に出力し、**entry@tihf-senior.com に代表者会議の前日(2025年10月7日)までに送付する。

「大会申込書」(Excel)

「選手異動届」(Excel)

「Faceoff メンバー一覧」(PDF または画像ファイル)

「社会人ラインズパーソン登録票」(Excel)

「スポーツ傷害保険加入証書」(PDF または画像ファイル)

選手登録費用は下記登録費振込専用口座に振り込むこと。**振込の際は振込人にチーム名を含めるなど、チーム名がわかるようにすること。**(大会費用振込専用口座とは異なる口座ですので、合算しての振込みはご遠慮ください)

登録費振込専用口座: 東京三協信用金庫東伏見支店

口座名 財)東京都アイスホッケー連盟登録加盟

預金種目 普通 口座番号 0129346

③女子は試合への参加資格を持たない。

8. グループ分け 2024 年度大会の結果に基づくランキングにより、Div. I 〜Ⅲにグループ分けする。(下表参照)

| ランキング | ディビジョン |
|----------------|---------|
| 1 チャーリーズ | |
| 2 SJ SPARX | |
| 3 クマーズ | |
| 4 東京エンジェルス | Div. I |
| 5 D.ディライツ | |
| 6 赤門スケート | |
| 7 メトロバーズ | |
| 8 Hooters | |
| 9 セインツ | |
| 10 チャーフルエンジェルス | |
| 11 原宿ドリンカーズ | Div. II |
| 12 後楽園 | |
| 13 祐和会 | |
| 14 バッカス | |
| 15 チーム D's | |
| 16 慶應ブラックベアーズ | |
| 17 王子製紙本社 | |
| 18 アバリス | Div.Ⅲ |
| 19 氷老会 | |
| 20 十條ジェッツ | |
| 21 渋谷区役所 | |

昇格・降格は下記要領による自動昇格・降格とする。

ディビジョン分けは、ランキングに基づいて、可能な限り各ディビジョンのチーム数が 同数となるように分ける。偏りが出る場合は上位ディビジョンのチーム数を多くすることで対応する。

9.キャンセル規定 棄権等によりキャンセルが発生した場合、キャンセルしたチームは対戦相手チームに試 合費相当額を支払う。相手チームは、当該貸切枠を利用するかキャンセルするかを選択 することができる。

10.試合映像撮影・配信

本大会では、試合の映像撮影およびその映像配信を行うことがある。

本大会に参加する全ての選手、スタッフ、競技役員は、本大会参加中の肖像の管理を(公財)東京都アイスホッケー連盟に委ねることを本大会参加をもって承諾したこととする。

・ AI カメラ((公財) 日本アイスホッケー連盟)による動画配信について: 本大会における試合のテレビ・ラジオ放送権、インターネットその他一切の公衆送信を行う権利(公衆送信権)は、(公財) 日本アイスホッケー連盟に帰属することとし、公衆送信権を、(公財) 東京都アイスホッケー連盟に許諾することがある。

11. 個人情報の取り扱い

個人情報を含む競技結果(記録)、所属と個人を識別するために必要な情報、および写真・映像は、次の方法等で公表することがある。大会申込書が提出された時点で、本取り扱いに承諾を得たものとする。

- ▶ 当連盟ウェブサイト・SNS 等への掲載
- ▶ 大会プログラムへの掲載
- ▶ 会場内外の掲示、場内アナウンスによる紹介等
- ▶ 報道機関への提供
- > 当連盟報告書等への掲載